

Division of Agricultural Economics ICAR-Indian Agricultural Research Institute New Delhi-110012



Date: 04/12/2019

No.Ag.Eco/ 2019/

Walk-in-interview

A walk-in-interview for recruiting two Senior Research Fellows (SRF) under ICAR-IARI National Agricultural Science Fund (NASF) project on temporary basis will be held in the Division of Agricultural Economics, ICAR-IARI, PUSA Campus, New Delhi-110 012 on 13/1/2020 at 10.30 AM. The details are as given below:

| Name of the Principal Investigator/Nodal officer | Name of the projects | Name & number of the posts | Emolument per month | Qualification |
|--|--|----------------------------|--|--|
| Dr. Pramod Kumar, Pr.Scientist & Principal Investigator (PI) | Leveraging institutional innovations for inclusive and market led agricultural growth in eastern India | SRF (two posts) | Rs. 3 1,000/- per month + HRA- for 1 st and 2 nd year & Rs, 35,000/- per month + HRA for 3 rd year. | Essential qualifications: Masters in Agricultural Economics/ Dairy Economics/ Fisheries Economics/ Agricultural Statistics/ Economics/ Statistics/ Computer Applications/ Computer Science/Information Technology with 4 years / 5 years of Bachelor degree. Candidates having post graduate degree in Economics/ Statistics/Computer science/Information Technology with 3 years of Bachelor's degree and two years Master's degree should have NET qualification and two years of research experience as mentioned in OM No. Agril Edn./6/27/2014/HRD dated 13 th July, 2015, OM No. Agril Edn, 6/27/2014-HRD 9 th October, 2015 of the Council and OM No. SR/S9/Z-09/2018 of DST dated 30 th January, 2019. Desirable qualification: Knowledge of quantitative techniques/ data management and analysis. Experience in use of statistical software for data analysis forecasting/ ANN. |

Terms and conditions:

- i. Age limit: Minimum age is 21 years and maximum age is 35 years (age relaxation of five years for SC/ST & women and three years for OBC)
- ii. The posts are purely temporary and will be filled on contractual basis initially upto 31st Dec 2020, but may be extended further based on the performance of the candidate or till the termination of the project whichever is earlier.
- iii. The candidate shall not claim regular appointment at this Institute, as the positions coterminous with the project.
- iv. The selected candidate shall be eligible for 8 days' leave in a calendar year on prorata basis. Therefore, a selected candidate shall not draw any remuneration in case of his/her absence beyond 8 days in a Year (calculated on pro-rata basis) and also unavailed leave in a calendar year cannot be carried forward to next calendar year.
- v. Eligible candidates should appear for walk-in-interview and the candidates will have to compulsorily bring the filled in application and declaration form (as per the format annexed), photographs and original testimonials with one set of self-attested photocopies.
- vi. No TA/DA will be paid for attending the interview and for joining the assignment or on its completion.
- vii. Only the candidates meeting essential qualifications would be interviewed.
- viii. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination of such candidates.
- ix. Reporting time for interview: Candidates reporting on 13th January, 2019, till 10.30 AM will be interviewed at Division of Agriculture Economics, ICAR-IARI, New Delhi 110012

Administrative officer, Division of Agricultural Economics, ICAR-IARI, New Delhi-110012

Copy to:

- 1. PS to JD (R)/ JD (A), IARI, New Delhi-12
- 2. In-Charge AKMU, IARI with request to upload the same on IARI website
- 3. Notice Board, Division of Agricultural Economics, IARI, New Delhi-12

Applicartion form

Application for the post of

| 1. | Full Name (In Block letters): | |
|----|-------------------------------|-----------------|
| 2. | Father's Name : | Recent passport |
| 3. | Date of Birth (DD/MM/YY): | size photograph |
| 4. | Age as on date of Interview: | |
| 5. | Address with pin code | |

- 6. Mobile No:
- 7. email address:

a. Correspondence address:

b. Permanent address:

- 8. Gender:
- 9. Marital Status:
- 10. Whether belongs to SC/ST/OBC/General (Attach proof):
- 11. Details of Educational Qualification (Attach attested copies of certificates):

| Examination level | Name of the | Subjects | Percentage of marks |
|-------------------|------------------|----------|---------------------|
| | University/Board | | (%) |
| 10 th | | | |
| 12 th | | | |
| Graduation | | | |
| Post Graduation | | | |

12. Details of Experience (include experience of one year and above only, attach the proof)

| S. No | Position held | Organization | Per | iod | Total |
|-------|---------------|--------------|------|-----|------------|
| | | | From | То | experience |
| | | | | | |
| | | | | | |

- 13. Details of publications (only published research papers with proof)
- 14. No objection certificate from present employer
- 15. Additional information, if any
- 16. Self declaration regarding truthfulness in application

Signature of the Applicant

DECLARATION

Signature Full name of the Candidate

Date & Place

कृषि अर्थशास्त्र संभाग

भा. कृ. अनु. प. -भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली -110012

No.Ag.Eco/ 2019/ Date: 20.12.2019

राष्ट्रीय कृषि विज्ञान निधि द्वारा वितीय सहायता प्राप्त परियोजना में विरष्ठ अन्संधान अध्येयता (एसआरएफ) की पूर्णतया अस्थायी दो पद उपलब्ध है | साक्षात्कार (वॉक-इन-इंटरव्यू) 13-1-2020 तारीख को सुबह 10.30 बजे कृषि अर्थशास्त्र संभाग, भा. कृ. अनु. प. -भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली -110012 में होगा | विवरण नीचे दिया गया है

| परियोजना का नाम पर | दों का नाम | पारिश्रमिक (| योग्यता |
|--|---|---|--|
| अं | गैर संख्या | प्रति माह) | |
| विज्ञान निधि अ द्वारा वितीय अ सहायता प्राप्त | रिष्ठ ानुसंधान रध्येयता रस.आर.एफ.) ो पद | Rs 31,000 + गृह आवासीय भता (एच. आर. ए.) प्रथम व द्वितीय वर्ष के लिये तथा Rs 35,000/- + गृह आवासीय भता (एच. आर. ए.) तृतीय वर्ष के लिये | आवश्यक योग्यताः स्नातकोत्तर एग्रीकल्चर इकोनॉमिक्स / इयरी इकोनॉमिक्स / फिशरीज इकोनॉमिक्स / एग्रीकल्चरल स्टेटिस्टिक्स / इकोनॉमिक्स / एग्रीकल्चरल स्टेटिस्टिक्स / इकोनॉमिक्स / एग्रीकल्चरल स्टेटिस्टिक्स / इकोनॉमिक्स / स्टेटिस्टिक्स कंप्यूटर विज्ञान/ सूचान प्रौद्योगिकी यदि 4 साल / 5 साल की स्नातक उपाधि (बैचलर डिग्री) के साथ किया हो या जिन उम्मीदवारों ने स्नातकोत्तर इकोनॉमिक्स / स्टेटिस्टिक्स कंप्यूटर विज्ञान सूचान प्रौद्योगिकी 3 साल की स्नातक उपाधि (बैचलर डिग्री) एवं दो साल की स्नातकोत्तर उपाधि (मास्टर डिग्री) के साथ किया हो उसे NET उत्तीर्ण (यू. जी. सी., आई.सी.ए.आर., सी. एस. आई. आर.) व 2 वर्षों का अनुसंधान अनुभव होनी चाहिए। । पात्रता के बारे में और अधिक स्पष्टीकरण के लिए कृपया ICAR कार्यालय ज्ञापन F.No. देखें OM No. Agril Edn. /6/27/2014/HRD dated 13th July, 2015; OM No. Agril Edn, 6/27/2014-HRD 9th October, 2015 of the Council and OM No. SR/S9/Z-09/2018 of DST dated 30th January, 2019. वांग्रनीय योग्यता: मात्रात्मक तकनीकों / डेटा प्रबंधन और विश्लेषण का ज्ञान। |

अन्य नियम और शर्ते:

- 1. आयु नियमों के अनुसार न्यूनतम आयु 21 वर्ष और अधिकतम आयु 35 वर्ष है (अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति और महिलाओं के लिए आयु सीमा में पांच वर्ष की छूट और अन्य पीछड़ा वर्ग के लिए तीन वर्ष की छूट)
- 2. यह पद विश्द्ध रूप से अस्थायी हैं तथा 31-12-2020 तक अनुबंध भरे जाएंगे जोकि कार्य संतोषजनक होने पर परियोजना के खत्म होने तक बढाया जा सकता है।
- 3. उम्मीदवार इस संस्थान में नियमित नियुक्ति का दावा नहीं करेगा, क्योंकि पद परियोजना के साथ सह-टर्मिनस है।
- 4. चयनित उम्मीदवार पो-रेटा आधार पर कैलेंडर वर्ष में 8 दिनों की छुट्टी के लिए पात्र होंगे। इसलिए, एक चयनित उम्मीदवार अपनी अनुपस्थिति के मामले में 8 दिनों से अधिक (प्रो-रेटा आधार पर गणना) से अधिक पारिश्रमिक नहीं लेगा और कैलेंडर वर्ष में गैर-लाभ वाली छुट्टी भी अगले कैलेंडर वर्ष तक नहीं ले जाया जा सकता है।
- 1. योग्य उम्मीदवारों को वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए उपस्थित होना चाहिए और उम्मीदवारों को अनिवार्य रूप से भरे हुए आवेदन और घोषणा पत्र (प्रारूप के अनुसार प्रारूप में) , फोटो और मूल प्रशंसापत्र स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के एक सेट के साथ लाना होगा।
- साक्षात्कार में भाग लेने और असाइनमेंट (कार्य) में शामिल होने या इसके पूरा होने के लिए कोई टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 3. केवल आवश्यक योग्यता को पूरा करने वाले उम्मीदवारों का साक्षात्कार लिया जाएगा
- 4. किसी भी रूप में तथ्यों से तोड़ मोड़ या कैनवासिंग उम्मीदवारों की अयोग्यता या समाप्ति का कारण बन सकता है।
- साक्षात्कार के लिए रिपोर्टिंग तिथि एवं समय : 13/1/2020, 10.30 बजे सुबह
 स्थान : कृषि अर्थशास्त्र विभाग, आईसीएआर-आईएआरआई, नई दिल्ली 110012

प्रशासनिक अधिकारी

कृषि अर्थशास्त्र संभाग

भा. कृ. अनु. प. -भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली -110012

आवेदन पत्र

| के पद | द क | का लए | आवदन | ЧЯ |
|-------|-----|-------|------|----|
|-------|-----|-------|------|----|

| 1 | साफ अक्षरों में पूरा नाम | |
|----|--|----------------|
| 2 | पिता का नाम | |
| 3 | जन्म तिथि (दिन/महीना/साल) | हस्ताक्षरयुक्त |
| 4 | साक्षात्कार के दिन आयु | पासपोर्ट आकार |
| 5 | पिन कोड़ के साथ पूर्ण पता | का फोटो |
| | अ: स्थाई पता | |
| | बः पत्राचार के लिए पता | |
| 6 | मोबाइल नं. | |
| 7 | ई - मेल पता | |
| 8 | लिंग | |
| 9 | विवाह सम्बंधी जानकारी | |
| 10 | अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति / अन्य पीछड़ा वर्ग/ सामान्य (प्रमाण संलग्न करें) | |

11. दसवीं से लेकर आगे तक की शैक्षणिक योग्यता का विवरण (प्रमाण पत्र की स्वप्रमाणित छायाप्रति संलग्न करें)

| उपाधि | बोर्ड / विश्वविद्यालय | विषय | उत्तीर्ण करने का वर्ष | प्रतिशत अंक |
|------------------|-----------------------|------|--------------------------|-------------|
| 10 th | | | | |
| 12 th | | | | |
| स्नातक | | | | |
| स्नातकोत्तर | | | | |

12. कार्य के अनुभव का विवरण (एक वर्ष और उससे अधिक के अनुभव को शामिल करें, प्रमाण पत्र की स्वप्रमाणित छायाप्रति संलग्न करें)

| क्रमांक | ग्रहित पद | संगठन | अवधि | | कुल अनुभव |
|---------|-----------|-------|------|-----|-----------|
| | | | से | तक् | |
| | | | | | |
| | | | | | |

13. प्रकाशनों का विवरण (केवल प्रमाण के साथ प्रकाशित शोध पत्र)

| 14. वर्तमान नियोक्ता से अनीपति प्रमाण पत्र |
|---|
| 15. कोई अन्य जानकार, यदि हो तो |
| 16. आवेदन पत्र में दिया गया जानकारी के सत्याता के लिये स्वतः का घोषणा पत्र |
| |
| हस्ताक्ष |
| उम्मीदवार का पूरा नाग |
| घोषणा पत्र |
| मैं यह घोषणा भी करता/ करती हुं कि मेरा कोई भी नज़दीकी अथवा दूर का रिश्तेदार भा. कृ अनु. पभारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान में सेवारत नहीं है यदि विज्ञापन में आवेदन पर |
| के साथ में संलग्न प्रारूप के अनुसार मेरी नहीं होने की घोषणा के बाद भी पाय |
| जाता है तो मेरी साक्षात्कार के लिये उम्मीदवारी तथा चयन को रद्द कर दिया जाए |
| मैं यह घोषणा करता/ करती हुं कि आवेदन पत्र में दिया हुअ |
| प्रत्येक कथन मेरी जानकारी तथा विश्वास के अनुसार सही है। किसी भी कथन के गलत मिर |
| जाने की स्थिति में मेरी उम्मीदवारी / नियुक्ति बिना सूचना के रद्द कर दी जाए |
| |
| दिनांक तथा स्थान |
| हस्ताक्ष |
| उम्मीदवार का पूरा नाग |
| घोषणा पत्र |
| मैं विनांक |
| के पद के लिये साक्षात्कार के लिये कृषि अर्थशास्त्र संभाग व |
| उपस्थित रहूंगा / रहूंगी विज्ञापन मांग की मांग के अनुसार भा. कृ. अनु. पभारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान में सेवारत मेरे रिश्तेदार का विवरण नीचे दिया जा रहा है: |
| जनुस्थान संस्थान में संवारत मर रिश्तदार का विवरण नाव दिया जा रहा है. |
| नाम: |
| पद: |
| कार्य का प्रकार: |
| रिश्ता: |
| दिनांक तथा स्थान |
| हस्ताक्ष |
| उम्मीदवार का परा नाव |